
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Перечня муниципальных услуг 
(работ) в сфере досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работы с населением 
внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве, предоставляемых 
муниципальным бюджетным учреждением 
внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве 

 
 

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ,  Федеральный законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», муниципалитет внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве постановляет: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ) в сфере досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 
населением внутригородского муниципального образования Дорогомилово в 
городе Москве, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением 
внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве 
(приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «На Западе Москвы. Дорогомилово». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставить за 
Руководителем муниципалитета внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово городе Москве Н.С. Насоновой. 
 
 

Руководитель муниципалитета 
внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово 
в городе Москве Н.С. Насонова 

consultantplus://offline/ref=07CAEFDE44210265354887D0078B28CC616C03970F51541DA47ED7A93354F8E549969D63E478L2V3J�
consultantplus://offline/ref=07CAEFDE44210265354887D0078B28CC616C03970F51541DA47ED7A93354F8E549969D63E478L2V3J�


Приложение 
к постановлению муниципалитета 
внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе 
Москве №___-ПМ от «_» _________ 2011 
 

 
 

Перечень услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности 

муниципальным бюджетным учреждением «Дети-Детям» 
внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве 

 
 

№ Наименование услуги 
(работы) 

Категория 
потребителей 
услуги 
(работы) 

Единицы 
измерения 
показателя 
объема 
(содержания) 
услуги (работы) 

Показатели, 
характеризующие 
качество услуги и (или) 
объема (содержания) 
услуги (работы) 

Наименование 
муниципальн
ых 
учреждений 
(групп 
учреждений), 
оказывающих 
услугу 
(выполняющи
х работу)∗

1.  
 

организация занятий в 
кружках и студиях вокально-
инструментального искусства 
- кружок звукозаписи 

все жители 
муниципальног
о образования 

 

занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

выступление 

% 
(от числа 
заним-ся) 

Количество занятий в 
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных 
групп 
 
Количество педагогов, 
ведущих работу в кружке  

Количество показательных 
выступлений коллективов  

Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, конференциях 
и других мероприятиях  
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных, 
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

2.  организация занятий в 
кружках и студиях 
изобразительного искусства 
"Ивита" 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 
 
 
 
занятие 

чел. 

Количество грамот,  
дипломов, 
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество занятий в 
неделю 
Количество  
занимающихся 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

                                                 
 



 

шт. 

чел. 

выступление 

% 
(от числа 
заним-ся) 

Количество возрастных 
групп 
Количество педагогов, 
ведущих работу в кружке  

Количество показательных 
выступлений коллективов  

Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, конференциях  
и других мероприятиях  
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных, 
окружных, городских 

 

3.  организация занятий в 
кружках и студиях 
театрального искусства и 
актерского мастерства 
"Маленький театр" 

несовершеннол
етние жители 
муниципальног
о образования 

 

занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

выступление 

% 
(от числа 
заним-ся) 

Количество занятий в 
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных 
групп 
Количество педагогов, 
ведущих работу в кружке  

Количество показательных 
выступлений коллективов  

Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, конференциях  
и других мероприятиях  
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных, 
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

4.  организация занятий в 
кружках и студиях 
декоративно-прикладного 
искусства "Оригами" 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 
 
 
 
занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

выступление 

Количество грамот,  
дипломов, 
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество занятий в 
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных 
групп 
Количество педагогов, 
ведущих работу в кружке  

Количество показательных 
выступлений коллективов  

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 



 

% 
(от числа 
заним-ся) 

Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, конференциях  
и других мероприятиях  
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных, 
окружных, городских 

 

5.  организация занятий в военно-
историческом клубе 
"Полководцы III тысячелетия" 

все жители 
муниципальног
о образования 

 

шт. 
 
 
 
занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

выступление 

% 
(от числа 
заним-ся) 

Количество грамот,  
дипломов, 
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество занятий в 
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных 
групп 
Количество педагогов, 
ведущих работу в кружке  

Количество показательных 
выступлений коллективов  

Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, конференциях  
и других мероприятиях  
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных, 
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

6.  организация занятий в 
кабинете психологической 
помощи 

все жители 
муниципальног
о образования 

 

занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

выступление 

% 
(от числа 
заним-ся) 

Количество занятий в 
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных 
групп 
Количество педагогов, 
ведущих работу в кружке  

Количество  
Показательных 
 выступлений коллективов  
Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, конференциях  
и других мероприятиях  
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных, 
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 



7.  организация занятий в 
кружках и студиях 
хореографического искусства 
- танцевальный клуб 
"Фаворит" 

несовершеннол
етние жители 
муниципальног
о образования 

 

шт. 
 
 
 
занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

выступление 

% 
(от числа 
заним-ся) 

Количество грамот,  
дипломов, 
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество занятий в 
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных 
групп 
Количество педагогов, 
ведущих работу в кружке  

Количество показательных 
выступлений коллективов  

Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, конференциях  
и других мероприятиях  
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных, 
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

8.  организация занятий в 
кружках и студиях вокально-
инструментального искусства 
- детский театр песни 
"Светофор" 

несовершеннол
етние жители 
муниципальног
о образования 

 

шт. 
 
 
 
занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

выступление 

% 
(от числа 
заним-ся) 

Количество грамот,  
дипломов, 
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество занятий в 
неделю 
Количество занимающихся 

Количество возрастных 
групп 
Количество педагогов, 
ведущих работу в кружке  

Количество показательных 
выступлений коллективов  

Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, конференциях  
и других мероприятиях  
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных, 
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

9.  организация занятий в 
кружках и студиях 
декоративно-
прикладного искусства 
"Сувенир" 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 
 
 
 
занятие 

Количество грамот,  
дипломов, 
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество занятий в 
неделю 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 



 

чел. 

шт. 

чел. 

выступление 

% 
(от числа 
заним-ся) 

Количество  
занимающихся 
Количество возрастных 
групп 
Количество педагогов, 
ведущих работу в кружке  

Количество показательных 
выступлений коллективов  

Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, конференциях 
и других мероприятиях по 
направлению деятельности,  
в том числе: районных, 
окружных, городских 

 

10.  организация занятий в 
спортивной секции по 
бадминтону 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 

Занятие 
 
чел. 

шт. 

чел. 

соревнование 

% 
(от числа 
заним-ся) 

 

Количество грамот,  
дипломов,  
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество секций в 
 неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных  
групп 

Количество тренеров 

Количество соревнований  
в год 
Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях,  
выставках, конференциях  
и других мероприятиях 
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных,  
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

11.  организация занятий в 
спортивной секции по 
баскетболу и стритболу 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 

занятие 

чел. 

шт. 
 
 
чел. 

соревнование 

Количество грамот,  
дипломов,  
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество секций в  
неделю 

Количество  
занимающихся 
Количество возрастных  
групп 

Количество тренеров 

Количество соревнований  
в год 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 



% 
(от числа 
заним-ся) 

 

Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях,  
выставках, конференциях  
и других мероприятиях 
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных,  
окружных, городских 

 

12.  организация занятий в 
спортивной секции по 
волейболу 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 

Занятие 
 
чел. 

шт. 

чел. 

соревнование 

% 
(от числа 
заним-ся) 

 

Количество грамот,  
дипломов,  
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество секций в  
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных  
групп 
Количество тренеров 

Количество соревнований  
в год 
Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях,  
выставках, конференциях  
и других мероприятиях 
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных,  
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

13.  организация занятий в 
спортивной секции по 
игре в дартс 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 

Занятие 
 
чел. 

шт. 

чел. 

соревнование 

% 
(от числа 
заним-ся) 

 

Количество грамот,  
дипломов,  
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество секций в  
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных  
групп 
Количество тренеров 

Количество соревнований  
в год 
Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях,  
выставках, конференциях  
и других мероприятиях 
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных,  
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

14.  организация занятий в 
спортивной секции по 

все жители 
муниципальног

шт. Количество грамот,  
дипломов,  

Муниципальное 
бюджетное 



настольному теннису о образования Занятие 
 
чел. 

шт. 

чел. 

соревнование 

% 
(от числа 
заним-ся) 

 

благодарственных писем, 
наградного материала 

Количество секций в 
 неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных  
групп 
Количество тренеров 

Количество соревнований  
в год 
Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях,  
выставках, конференциях  
и других мероприятиях 
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных,  
окружных, городских 

 

учреждение 
«Дети-Детям» 

15.  организация занятий в 
спортивной секции по 
футболу и мини-
футболу 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 

занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

соревнование 

% 
(от числа 
заним-ся) 

 

Количество грамот,  
дипломов,  
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество секций в 
 неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных  
групп 
Количество тренеров 

Количество соревнований  
в год 
Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях,  
выставках, конференциях  
и других мероприятиях 
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных,  
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

16.  организация занятий в 
спортивной секции по 
хоккею/роллеркею 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 

занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

Количество грамот,  
дипломов,  
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество секций в  
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных  
групп 
 
Количество тренеров 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 



соревнование 

% 
(от числа 
заним-ся) 

 

Количество соревнований  
в год 
Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях,  
выставках, конференциях  
и других мероприятиях 
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных,  
окружных, городских 

 

17.  организация занятий в 
спортивной секции по 
игре в шахматы и 
шашки 

все жители 
муниципальног
о образования 

шт. 

занятие 

чел. 

шт. 

чел. 

соревнование 

% 
(от числа 
заним-ся) 

 

Количество грамот,  
дипломов,  
благодарственных писем, 
наградного материала 
Количество секций в  
неделю 
Количество  
занимающихся 
Количество возрастных  
групп 
Количество тренеров 

Количество соревнований  
в год 
Количество участников, 
принимающих участие в 
конкурсах, фестивалях,  
выставках, конференциях  
и других мероприятиях 
по направлению 
деятельности,  
в том числе: районных,  
окружных, городских 

 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

18.  Рождественский 
праздник в стиле 
Оригами 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

19.  Мини-спектакль 
"Маленького театра" 

Все жители 
муниципальног
о образования 
дошкольного 
возраста 
 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

20.  Организация и 
проведение игр-
турниров «Полководцы 
III тысячелетия», 
посвященных событиям 
Великой Отечественной 
войны 1812 года 
 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

21.  Выставка работ, 
посвященных Дню св. 
Валентина 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

22.  Праздник двора 
"Широкая масленица" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 



«Дети-Детям» 
23.  Выставка ко Дню 

Защитников Отечества 
Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

24.  Литературный вечер 
Студии "Маленький 
театр" 

Все жители 
муниципальног
о образования 
дошкольного 
возраста 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

25.  Выставка работ 
прикладного творчества 
"8 Марта". Клуб 
"Сувенир" 
 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

26.  Концерт ДТП 
"Светофор", 
посвященный 8 Марта 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

27.  Конкурс на лучший 
танец Денс-клуба 
"Фаворит", 
посвященный 8 Марта. 
Клубное. 

Все жители 
муниципальног
о образования, 
занимающиеся 
в кружке 
танцевальной 
студии 
«Фаворит» 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

28.  Концерт ДТП 
"Светофор", 
посвященный Дню 
театра 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

29.  Мини-спектакль Студии 
"Маленький театр" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

30.  Выставка работ "Первые 
весенние цветы" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

31.  Конкурс работ 
прикладного творчества 
"Моя семья" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

32.  Отчетный концерт Денс-
клуба "Фаворит". 
Конкурс на лучший 
танец. 
 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

33.  Концерт ДТП 
"Светофор", 
посвященный Дню 
защиты детей 
 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

34.  Выставка к 200-летию 
Бородинского сражения 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

35.  Выставка "Микро-
макрокосмос" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 



36.  Праздник ко Дню 
рождения А.С.Пушкина 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

37.  Праздник, посвященный 
"Дню Любви, семьи и 
верности" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

38.  Выставка работ ко Дню 
учителя  

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

39.  Выставка работ 
прикладного творчества 
ко Дню учителя 
Изостудии "Ивита" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

40.  "Осенняя фантазия" - 
строительство домов из 
картона 

Все жители 
муниципальног
о образования  

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

41.  Маленький осенний 
концерт "Маленького 
театра" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

42.  Концерт ДТП 
"Светофор", 
посвященный Дню 
старшего поколения 
 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

43.  Выставка "Музыка 
осени" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

44.  Конкурс работ 
прикладного творчества 
"Любимой маме" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

45.  Концерт ДТП 
"Светофор", 
посвященный Дню 
матери 
 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

46.  Выставка "Новогодняя 
сказка" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

47.  Новогодний концерт 
Денс-клуба "Фаворит". 
Конкурс на лучший 
танец. 
 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

48.  Новогодние 
музыкальные сказки  

Все 
несовершенно-
летние жители 
муниципальног
о образования  

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

49.  Новогодний праздник 
"Зимняя сказка" 

Все 
несовершенно-
летние жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 



50.  Новогодний праздник в 
стиле Оригами 

Все 
несовершенно-
летние жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

51.  Конкурс работ 
прикладного творчества 
"Новогодний сувенир" 

Все 
несовершенно-
летние жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

52.  Участие в реализации 
программы "Зритель" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

53.  Участие в районных, 
окружных, городских 
акциях, митингах, 
субботниках и иных 
мероприятиях 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

54.  Турнир по стритболу Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

55.  Турнир по волейболу Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

56.  Турнир по футболу Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

57.  Турнир по игре в дартс Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

58.  Открытый турнир по 
шахматам 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

59.  Соревнования по 
спортивной аэробике и 
ритмической гимнастике 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

60.  Открытый турнир по 
шашкам 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

61.  Соревнования по 
бадминтону 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

62.  Турнир по баскетболу Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

63.  Турнир по настольному 
теннису 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

64.  Открытый турнир по 
шахматам на Кубок 

Все жители 
муниципальног

 чел. 
 

Охват населения 
 

Муниципальное 
бюджетное 



руководителя 
муниципалитета, 
посвященный 
Международному дню 
шахмат 

о образования месяц Дата проведения учреждение 
«Дети-Детям» 

65.  Спортивный праздник 
"День физкультурника!" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

66.  Турнир по хоккею  
"Золотая шайба" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

67.  Соревнования по мини-
футболу 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

68.  Соревнования по 
шашкам 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

69.  Соревнования по 
шахматам 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

70.  Турнир по футболу  
"Кожаный мяч" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

71.  Соревнования по 
стритболу 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

72.  Соревнования по 
волейболу 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

73.  Соревнования по 
аэробике и ритмической 
гимнастике 
"Музыкальная 
кроссовка" 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

74.  Соревнования по дартсу Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

75.  Соревнования по 
бадминтону 

Все жители 
муниципальног
о образования 

 чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

76.  Соревнования по 
настольному теннису 

  чел. 
 
месяц 

Охват населения 
 
Дата проведения 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дети-Детям» 

 


